



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

W Brukseli uczczono 20-lecie największego rozszerzenia w historii Unii Europejskiej

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Wiceprzewodniczący Europejskiego Komitetu Regionów (KR), a także Szef Polskiej Delegacji do KR uczestniczył w 162. sesji plenarnej tego gremium w Brukseli w dniach 7-9 października 2024 roku. Była ona okazją do uczczenia rocznicy 20-lecia rozszerzenia UE obejmującego m.in. Polskę. Podczas debaty na ten temat Marszałek Woźniak, reprezentując wszystkie 10 państw rozszerzenia, podkreślał wpływ przystąpienia na rozwój i dobrobyt tych krajów oraz całej Unii Europejskiej. Sesji towarzyszyła 22. edycja Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast (EWRC) - największego, dorocznego samorządowego wydarzenia w stolicy Europy, która odbyła się pod hasłem „Wzmacnianie roli społeczności”.

- 1 maja 2004 roku dziesięć krajów przystąpiło do UE. Było to bez wątpienia historyczne wydarzenie. Warto o tym mówić, bo to historia sukcesu nie tylko naszej dziesiątki, ale całej wspólnoty – powiedział Marszałek Woźniak, rozpoczynając debatę. Mówiąc w imieniu wszystkich krajów rozszerzenia sprzed 20 lat, Marszałek podkreślił, że w tym czasie gospodarka UE wzrosła o 27 proc., a europejski przemysł uzyskał większy dostęp do surowców krytycznych. - Na zmiany rozwojowe duży wpływ miały polityka spójności i wspólna polityka rolna – podkreślił. W tym kontekście zwrócił uwagę na znaczne inwestycje w infrastrukturę, współpracę w zakresie wspólnych wyzwań, takich jak ochrona środowiska i zmiana klimatu, a także wzrost wartości produkcji rolnej, rozwój kapitału ludzkiego i współpracę naukową.

Marek Woźniak oraz 9 pozostałych szefów delegacji krajowych z państw rozszerzenia 2004 roku, wspólnie z Vasco Alvezem Cordeiro, przewodniczącym Komitetu Regionów byli także gospodarzami recepcji z okazji 20-lecia rozszerzenia UE z 2004 roku. Gościem honorowym wydarzenia była Elisa Ferreira, unijna komisarz UE ds. spójności i reform.

Sesja plenarna Komitetu Regionów oraz samorządowy tydzień były również okazją do prezentacji „Sprawozdania na temat stanu regionów i miast”. - Siła naszej Unii ma swoje źródło w sile lokalnych i regionalnych społeczności – powiedział Vasco Alvez Cordeiro, przewodniczący Komitetu Regionów, przedstawiając ten dokument. W imieniu unijnych samorządów lokalnych i regionalnych wezwał do tego, aby Unia była bliżej obywateli. Zaprotestował też przeciwko planom utworzenia jednego planu krajowego obejmującego wszystkie fundusze po 2027 roku, co odebrałoby samorządom aktywną rolę w ich wdrażaniu, a także możliwość ich dostosowania do indywidualnych potrzeb miast i regionów. Osiągnięcia polityki spójności zostały przedstawione przez Komisarz ds. Spójności i Reform Elisę Ferrerę, Younousa Omarjee, Wiceprzewodniczącego Parlamentu Europejskiego oraz przedstawicieli unijnych samorządów, którzy wzięli udział w debacie.

- Polityka spójności ma niekwestionowane osiągnięcia we wszystkich krajach UE. Inwestycje realizowane w ramach funduszy są namacalnym dowodem dla mieszkańców naszych samorządów na to, że Unia Europejska ma bezpośredni wpływ na ich życie. Władze samorządowe cieszą się największym zaufaniem i powinny dalej móc zarządzać funduszami polityki spójności, aby były one jak najlepiej dostosowane do lokalnych i regionalnych potrzeb – powiedział Marszałek Marek Woźniak w komentarzu do tej debaty.

Podczas sesji przyjęto również pilną rezolucję w sprawie stanu regionów i miast w UE oraz wytycznych politycznych na następną kadencję Komisji Europejskiej 2024-29. Europejski Komitet Regionów uchwalił też m.in. opinie na temat sprawiedliwej transformacji dla wszystkich regionów oraz perspektywy samorządów na plan wdrażania paktu o migracji i azylu.

Źródło: Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie